
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ημερών για εκτός έδρας μετακινή-
σεις υπαλλήλων που υπηρετούν καθ’ οποιονδή-
ποτε τρόπο στη Γενική Διεύθυνση Αποκατάστα-
σης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών, στις 
Δ/νσεις Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών και στους Τομείς Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών, της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 16 του ν. 4903/2022 (Α’ 46)».

2 1η Τροποποίηση της υπ’  αρ. (οικ)146843/1164/
29-06-2022 (Β΄ 3704) απόφασης συγκρότησης 
Επιτροπών Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. - ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ 
«ΜΑΝΑ - Ιωάννα Καρπάθιου» με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

4 Υπερωριακή απασχόληση Δημοτικής υπαλλήλου 
Αυγουστίνου Ουρανίας για την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, για το έτος 2023.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Κανονισμού για την Οργάνωση, Δι-
οίκηση και Λειτουργία των Υπηρεσιών της Ελλη-
νικής Ομοσπονδίας Τζούντο με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47811 (1)

   Καθορισμός ημερών για εκτός έδρας μετακινή-
σεις υπαλλήλων που υπηρετούν καθ’ οποιονδή-
ποτε τρόπο στη Γενική Διεύθυνση Αποκατάστα-
σης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών, στις 
Δ/νσεις Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών και στους Τομείς Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών, της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 16 του ν. 4903/2022 (Α’ 46)». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 16 του ν. 4903/2022 «Πρότυπες προτά-

σεις για έδρα υποδομής και λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 46), όπως αυτό συμπλήρωσε την παρ. 3 του άρθρου 
3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους 
Β’ του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1037

9197

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.28 19:54:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9198 Τεύχος B’ 1037/24.02.2023

5. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

8. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

9. Το π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί ανασύστασης και με-

τονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων.

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 23).

11. Την υπό στοιχεία  Υ70/30.10.2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β’ 4805).

12. Την υπ’ αρ. 51875/07.05.2021 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

13. Την υπ’ αρ. 312/20.09.2021 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 

και Μεταφορών, Γεώργιο Καραγιάννη» (Β’ 4346).

14. Την υπ’ αρ. οικ. 70799/26.10.2016 κοινή απόφα-

ση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι-

σμού, Οικονομικών και Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων» (Β’  3525), όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπ’ αρ. οικ. 63180/3167/07.09.2017 (Β’ 3253) και οικ. 

288657/19.10.2021 (Β’ 5042) όμοιες.

15. Το γεγονός ότι, ο μεγάλος αριθμός φυσικών κατα-

στροφών των τελευταίων ετών και οι έκτακτες ανάγκες 

που προκλήθηκαν από τις πιο πρόσφατες φυσικές κα-

ταστροφές, κρίνουν απαραίτητη την ανάγκη για εκτός 

έδρας μετακινήσεις του προσωπικού που υπηρετεί καθ’ 

οποιονδήποτε τρόπο στη Γενική Διεύθυνση Αποκατά-

στασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών καθώς 

και στις Διευθύνσεις και τους Τομείς που υπάγονται 

σε αυτήν, όπως αποτυπώνεται και στο υπό στοιχεία 

271945/ΓΔζ1α/02.09.2022 έγγραφο της Προϊσταμένης 

της Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.

16. Την υπ’ αρ. 382939/02.12.2022 εισηγητική έκθεση 

Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών.

17. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης προκαλείται επιπλέον ετήσια συνολική δα-

πάνη μέχρι του ποσού των πεντακοσίων ενενήντα έξι 

χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 596.400,00€, η οποία θα κα-

λυφθεί από τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και ειδικότερα από τα ενάριθμα έργα της ΣΑΝΑ 271 (τέως 

Σ.Α.Ε. 069), εντός των ορίων του ισχύοντος Μεσοπρόθε-

σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.), 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε για το έτος 2022 και εφεξής τον αριθμό 

των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας υπαλλήλων 

που υπηρετούν καθ’ οποιονδήποτε τρόπο στη Γενική 

Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κα-

ταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.), στις Διευθύνσεις Αποκατά-

στασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) 

και στους Τομείς Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.), της Γενικής Γραμματείας Υπο-

δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 

μετακινούνται σε πληγείσες περιοχές (σεισμόπληκτες, 

πλημμυρόπληκτες και πυρόπληκτες) σε όλη τη χώρα 

και πέρα των ορίων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 υπο-

παρ. Δ9 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), ως εξής:

1. Για έως είκοσι (20) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας 

ΠΕ Μηχανικών, μέχρι διακόσιες (200) ημέρες το χρόνο 

συνολικά.

2. Για έως πέντε (5) υπαλλήλους κλάδων/ειδικοτήτων 

ΤΕ Μηχανικών, ΔΕ Οδηγών καθώς και διοικητικών υπαλ-

λήλων κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ, μέχρι διακόσιες (200) 

ημέρες το χρόνο συνολικά.

Η υπ’ αρ. οικ. 70799/26.10.2016 (Β’ 3525) κοινή υπουρ-

γική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 

οικ. 63180/3167/07.09.2017 (Β’ 3253) και οικ. 288657/ 

19.10.2021 (Β’ 5042) όμοιες.

Οι εκτός έδρας ημέρες που πραγματοποιήθηκαν μέ-

χρι τη δημοσίευση της παρούσας, συμψηφίζονται με τις 

καθοριζόμενες στην απόφαση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Παπάγου, 1 Φεβρουαρίου 2023

 Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός 
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Υποδομών και Μεταφορών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

          Αριθμ. οικ. 28719 (2)

1η Τροποποίηση της υπ’ αρ. (οικ)146843/1164/

29-06-2022 (Β΄ 3704) απόφασης συγκρότησης 

Επιτροπών Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΛΙΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9199Τεύχος B’ 1037/24.02.2023

2. Τον ν. 2690/1999 για την «Κύρωση του Κώδικα Δι-

οικητικής Διαδικασίας» (Α’ 45) και συγκεκριμένα το κε-

φάλαιο Β’ για τα Συλλογικά όργανα.

3. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α΄ 241).

4. Την υπ’  αρ. (οικ.) 241582/3783/29-10-2021 από-

φαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός 

θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Στε-

ρεάς Ελλάδας και ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 945).

5. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-

νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-

μων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 66).

6. Το υπ’ αρ. 1204/02-05-2012 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Πολιτικής Γης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 

4061/2012 (Α΄ 66)».

8. Το υπό στοιχεία 340-1826/Φ.100001/14-01-2022 

έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους - Δι-

καστικό Γραφείο Χαλκίδας «Ορισμός μελών Επιτροπής 

Θεμάτων Γής και Επίλυσης Διαφορών με έδρα τη Χαλ-

κίδα και αρμοδιότητα την Π.Ε. Εύβοιας για θέματα του 

άρθρου 22 παρ. 4 Ν.4061/2012».

9. Το υπ’ αρ. 27240/09-02-2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερεια-

κής Ενότητας Φθιώτιδας «Αντικατάσταση μέλους Επιτρο-

πής Θεμάτων Γης Περιφερειακών Ενοτήτων Φθιώτιδας 

και Ευρυτανίας», αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. (οικ)146843/1164/

29-06-2022 ΑΔΑ:9Λ537ΛΗ- ΥΛ6 απόφασης με θέμα: «Συ-

γκρότηση Επιτροπών Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφο-

ρών Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Β΄ 3704) ως εξής:

α) 1η Επιτροπή με έδρα τη Λαμία και αρμοδιότητα τις 

Περιφερειακές Ενότητες Φθιώτιδας και Ευρυτανίας:

Αντικαθιστούμε το αναπληρωματικό μέλος της Επι-

τροπής Γεώργιο Νικολακόπουλο του Αποστόλου Π.Ε. 

Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α’, με τον Ευθύμιο Πα-

λιούρα του Ευαγγέλου Π.Ε. Τοπογράφων Μηχανικών με 

βαθμό Α’.

β) 3η Επιτροπή με έδρα τη Χαλκίδα και αρμοδιότητα 

την Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας:

Αντικαθιστούμε την αναπληρώτρια πρόεδρο Δικαστι-

κή Πληρεξουσία, Αγγελική Ρόγκα του Ιωάννη με την Χα-

ριτίνη Αντωνιάδου Δικαστική Πληρεξουσία του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. (οικ)146843/1164/

29-06-2022 ΑΔΑ:9Λ537ΛΗ-ΥΛ6 απόφαση με θέμα: «Συ-

γκρότηση Επιτροπών Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφο-

ρών Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Β΄ 3704).

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Λαμία, 13 Φεβρουαρίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης Αγροτικής Οικονομίας και 

Αλιευτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

    Αριθμ. 75 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-

τουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. - ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ «ΜΑΝΑ - Ιωάννα 

Καρπάθιου» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) .

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ  Ν.Π.Δ.Δ. - 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ «ΜΑΝΑ - ΙΩΑΝΝΑ 

ΚΑΡΠΑΘΙΟΥ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζωών συντροφιάς-Πρόγραμμα 

ΑΡΓΟΣ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)((Α’ 232),

γ) του ΦΕΚ Β΄ 1002/2014 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Παιδικός - Βρεφονηπιακός Σταθμός 

Δήμου Καλυμνίων ΜΑΝΑ - Ιωάννα Καρπάθιου».

2. Την υπ’ αρ. 67/40-02-2023 εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένη Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής του 

Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία Παιδικός - Βρεφονηπιακός Σταθμός Δήμου Καλυμνίων «ΜΑΝΑ - Ιωάννα Καρπάθιου» για 

πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 

ΦΕΚ Β΄ 1002/2014 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Παιδικός - Βρεφονηπιακός Σταθμός Δήμου 

Καλυμνίων ΜΑΝΑ - Ιωάννα Καρπάθιου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 

και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9200 Τεύχος B’ 1037/24.02.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ το π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

θέσεων

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ το π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ   ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 5

ΤΕ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩ-

ΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙ-

ΚΙΑΣ

5

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ το π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

 θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ

ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ
3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
3

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ το π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

 θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΜΑΓΕΙΡΕΙΟΥ
2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ
2

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ...

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ το π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9201Τεύχος B’ 1037/24.02.2023

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ το π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ το π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός
θέσεων

Δεν αντιστοιχίσθηκε μια -1- θέση κατηγορίας ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ και σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΕ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ καθώς περιλαμβάνεται στον 

προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2023 (ΠΥΣ31/2022)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Κάλυμνος,14 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΙΑΚΟΜΙΧΑΛΗΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 48 (4)

Υπερωριακή απασχόληση Δημοτικής υπαλλήλου 

Αυγουστίνου Ουρανίας για την τήρηση των πρα-

κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑ-

ΜΕΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 

 Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τον ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδι-

κας» (Α΄ 114).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 58 και την παρ. 4 του άρθρου 

59 του ν. 3852/2010.

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.

4. Την υπ’ αρ. 105/2022 απόφαση του Δ.Σ. του Δημο-

τικού Λιμενικού Ταμείου.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011.

6. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013.

7. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία 

και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο 

μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίωση στους υπαλλήλους 

των Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της θέσης 

τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 

τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσεων 

του Δημοτικού Συμβουλίου ή Συμβουλίου Δημοτικής 

ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και των Συμβουλίων των 

Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 

Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 

εργασίας τους.»

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Καλύμνου που επιβάλλουν την απασχόληση 

προσωπικού για την τήρηση των πρακτικών των συνε-

δριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, πέραν του κανο-

νικού ωραρίου εργασίας για το έτος 2023.

9. Η δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την πίστωση των 

Κ.Α. 10.6012.0002 του προϋπολογισμού του Δ.Λ.Τ. Καλύ-

μνου, οικονομικού έτους 2023.

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

11. Την υπ’ αρ. 182/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Καλυμνίων, περί ορισμού μελών και 

Προέδρου στο Δ.Λ.Τ. Καλύμνου.

12. Τον Ο.Ε.Υ. του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου όπως δημοσιεύθηκε 

στο Φ.Ε.Κ. Β΄ 913/2010.

13. Την υπ’ αρ. 111/12-12-2022 με ΑΔΑ ΨΠΦΥΟΕ23-ΕΡΝ 

απόφαση ανάληψης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της Αυ-

γουστίνου Ουρανίας, υπαλλήλου του Δήμου Καλυμνίων 

για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, κατά το 

έτος 2023, έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, με την προ-

βλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση.

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογι-

σμό του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, οικονομικού έτους 2023 με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9202 Τεύχος B’ 1037/24.02.2023

Κ.Α. 10.6012.0002 αποζημίωση υπαλλήλου που τηρεί 
πρακτικά Δ.Σ. με πίστωση 1.500,00€. 

3. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4024/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κάλυμνος, 12 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΟΥΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 15335/2023 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Κανονισμού για την Οργάνωση, Δι-
οίκηση και Λειτουργία των Υπηρεσιών της Ελλη-
νικής Ομοσπονδίας Τζούντο με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΤΖΟΥΝΤΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2) Την υπ’ αρ. 11132/7-4-2000 απόφαση έγκρισης Κα-

νονισμού για την Οργάνωση, Διοίκηση και Λειτουργία 

της Ελληνικής Ομοσπονδίας Τζούντο (Β΄ 540).

3) Την υπ’ αρ.  15186/9-1-2023 εισήγηση του Προϊστά-

μενου Οικονομικών Υπηρεσιών για τη μη πρόκληση δα-

πάνης στο προϋπολογισμό έτους 2023.

4) Την από 11/1/2023 απόφαση του ΔΣ της Ελληνι-

κής Ομοσπονδίας Τζούντο περί έγκρισης της παρούσας 

πράξης.

5) Το από 1/4/2021 απόσπασμα πρακτικού του ΔΣ της 

Ελληνικής Ομοσπονδίας Τζούντο περί συγκρότησής του 

σε σώμα.

6) Την υπ’ αρ. 11072/11-4-2019 διαπιστωτική πράξη 

περί κατάταξης του υπηρετούντος προσωπικού με σχέση 

ΙΔΑΧ σε κατά κατηγορία/εκπαιδευτική βαθμίδα, κλάδο/

ειδικότητα, οργανικές θέσεις.

7) Τον ν. 2725/1999, αποφασίζουμε ομόφωνα:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 

11132 απόφαση έγκρισης Κανονισμού για την Οργάνω-

ση, Διοίκηση και Λειτουργία της Ελληνικής Ομοσπονδίας 

Τζούντο (ΦΕΚ 540/11-4-2000) με τους οριζόμενους στο 

Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους ειδικό-

τητες, ως ακολούθως

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

11 

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 

Η απόφαση αυτή  να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9204 Τεύχος B’ 1037/24.02.2023

*02010372402230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


